
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 608 DEL 13-06-2011

DETERMINAZIONE

N. 158 DEL 13-06-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Accertamento somme dovute a titolo di spese di giudizio da F.B. in qualità
di legale rappresentante di A.D. (Rif. 5/2010).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il ricorso al TAR della Toscana proposto da F.B. in qualità di legale rappresentante di
A.D. (identificati nell’allegato A) notificato a questo Ente in data 15 febbraio 2010 (prot. n.
8407), con cui si conviene in giudizio il Comune di Sesto Fiorentino, per l’annullamento della
“variante al vigente R.U.C. di Sesto Fiorentino per l’apposizione di vincolo espropriativo
sulle aree interessate dall’opera pubblica Ag – V Boschi della Piana” adottata con
deliberazione consiliare n. 58 del 23/07/2009 e approvata con deliberazione consiliare n. 71
del 10/11/2009, delibera della Giunta Provinciale di Firenze 04/03/2008, n. 36 e del Decreto
del Presidente della Provincia di Firenze 23/09/2009, n. 58;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 199/2010 con la quale si stabiliva di
costituirsi nel giudizio instaurato dinanzi al TAR della Toscana iscritto al R.G. n. 286/2010
promosso da F.B. in qualità di legale rappresentante di A.D. (identificati nell’allegato A) e si
conferiva l’incarico della rappresentanza dell’Ente al Funzionario Legale, Avv. Franco
Zucchermaglio, con elezione di domicilio presso l’Avvocatura Comunale, Piazza Vittorio
Veneto 1, Sesto Fiorentino (FI);

DATO ATTO:
  che con sentenza n. 489/2011 la Sezione Prima del TAR per la Toscana aveva
dichiarato inammissibile il ricorso R.G. n. 286/2010 e condannava F.B. in qualità di
legale rappresentante di A.D. (identificati nell’allegato A) al pagamento al Comune
di Sesto Fiorentino delle spese di giudizio liquidate in € 2.000,00 oltre accessori di



legge per un totale di € 3.448,42;
  che in data 12/05/2011 (provv. n. 3075/11) veniva versata a questo Ente la somma
di €. 3.448,42;

RITENUTO quindi alla luce di quanto sopra esposto di dover procedere all’accertamento
della somma di € 3.448,42;

DETERMINA

1) Di accertare in entrata la somma di € 3.448,42  dovuta da F.B. in qualità di legale
rappresentante di A.D. (identificati nell’allegato A) di cui al ricorso R.G. n. 286/2010 del
TAR per la Toscana, imputando la somma sul capitolo PEG 3640 del bilancio del corrente
esercizio;

1) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’allegato A.

Sesto Fiorentino, 13-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento somme dovute a titolo di spese di giudizio da F.B. in qualità
di legale rappresentante di A.D. (Rif. 5/2010).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:        3.448,42
------------
11/000409    PEG : 03640    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:         -244,03
             ------------------------------
             INTROITI E RECUPERI VARI SETTO
             RE AFFARI GENERALI E LEGALI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO          3.448,42

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


